
                                                                  
                                                                                                                                                                    

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                  

РЕШЕНИЕ 
 

Об утверждении плана работы Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области II созыва на 2025 год 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

«_25   » декабря   2024 года 

 

 В целях организации работы Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области, его постоянных комиссий и 

депутатов, в соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», принятым решением 

Собрания представителей Ольского городского округа от 28.11.2022 №139-РН, 

пункта 8.2 Регламента Собрания представителей Ольского муниципального 

округа Магаданской области, принятым решением Собрания представителей 

Ольского городского округа от 19.12.2022 №141-Р, 
 

Собрание представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 
 

РЕШИЛО: 
 

 1.Утвердить План работы Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области II созыва на 2025 год. 

 2. Организацию выполнения плана работы Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области возложить на 

председателя и постоянные депутатские комиссии Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                         И.В. Красноперова 
«25 »декабря   2024г. №265-Р 

п.Ола 

 

 



Приложение: 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Собрания представителей 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 25.12.2024     №265-Р   

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Собрания представителей Ольского муниципального округа Магаданской области II созыва на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта решения 

(нормативно-правового акта) 

Срок предоставления на 

Собрание представителей 

Автор проекта 

(ответственный исполнитель) 

1 2 3 4 

 

1.Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

принятие нормативных правовых актов, утверждение планов и программ развития муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ», отчетов об их исполнении 

 

1 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

по мере необходимости Попова В.Г. руководитель 

правового управления 

П. Утверждение местного бюджета, контроль за его исполнение и использование иных финансовых и материальных ресурсов  

муниципального образования, управление и распоряжение муниципальной собственностью, решения по местным налогам и сборам 

 

1 О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ» на 2024 год 

 

по мере необходимости Э.В.Ляпаева, руководитель 

управления финансов 

3 Об утверждении на 2026 год корректирующих коэффициентов для 

расчета арендной платы за использование земельных участков, 

расположенных на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», государственная 

собственность на которые не разграничена 

 

декабрь И.В.Гретченко, руководитель 

управления муниципальным 

имуществом Администрации 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

4 Об утверждении на 2026 год коэффициентов, учитывающих виды 

разрешенного использования земельных участков для расчета 

арендной платы за использование земельных участков, находящихся в 

собственности муниципального образования «Ольский муниципальный 

декабрь И.В.Гретченко, руководитель 

управления муниципальным 

имуществом Администрации 

Ольского муниципального 



округ Магаданской области» 

5 Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2026 год 

декабрь И.В.Гретченко, руководитель 

управления муниципальным 

имуществом Администрации 

Ольского муниципального 

6 Об утверждении бюджета муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2026 год и плановый 

период 2027-2028 годов 

декабрь Ляпаева Э.В. руководитель 

управления финансов 

Ш. Решение по иным направлениям развития муниципального образования и вопросам организации деятельности  

органов местного самоуправления 

1 Отчет начальника отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Ольскому району за 2024 год 

январь 

 

Начальник ОМВД по Ольскому 

району 

2 Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» за 

2024 год 

апрель Т.С.Краева, председатель КСП 

4 Об утверждении отчета о деятельности администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области за 2024 год 

апрель Глава Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

5 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» за 

2024 год 

апрель Ляпаева Э.В., руководитель 

управления финансов 

7 О внесении изменений в отдельные решения Собрания представителей 

Ольского муниципального округа Магаданской области 

июнь В.Г.Попова, руководитель 

правового управления 

8 О присвоении звания «Почетный гражданин Ольского муниципального 

округа», занесении в «Книгу Почета Ольского муниципального 

округа», «Галерею Трудовой Славы» 

июнь И.В. Красноперова, председатель 

Собрания представителей 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

9 Выборы депутатов Собрания представителей Ольского 

муниципального округа Магаданской области III созыва 

сентябрь Балашова Е.А., председатель 

Ольской территориальной 

избирательной комиссии 

 

__________________  

 


